

۳ طلا، یک نقره و ۲ برنز کشتی آزاد در بازیهای کشورهای اسلامی خط و نشان حسن یزدانی برای ۸۶ کیلویی های جهان



کشتی آزاد ایران با ۳ طلا، یک نقره و ۲ برنز به کار خود در بازیهای همبستگی اسلامی در باکو آذربایجان پایان دهد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران با ۳ طلای میثم نصیری در وزن ۶۵ کیلوگرم، مصطفی حسین خانی در وزن ۷۰ کیلوگرم، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، یک نقره امیر محمدی در وزن ۹۷ کیلوگرم و ۲ برنز مسعود اسماعیل پور در وزن ۶۱ کیلوگرم و جابر صادق زاده در سنگین وزن به کار خود در این رقابتها پایان داد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران پس از تیم آذربایجان که به ۴ مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز رسید از نظر مدالی در جایگاه دوم ایستاد. دیگر مدال طلای این رقابتها نیز از آن نماینده کشور قرقیزستان در وزن ۷۴ کیلوگرم شد. اما نابغه کشتی ایران مقتدرانه و با شکست ناپ قهرمان المپیک ریو به مدال طلای وزن ۸۶ کیلوگرم بازیهای همبستگی اسلامی رسید. حسن یزدانی قهرمان وزن ۷۴ کیلوگرم المپیک ۲۰۱۶ ریو، در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم مقابل سلیم یاشار دارنده مدال نقره المپیک ریو به روی تشک رفت و در پایان و در مدت زمان ۳ دقیقه و ۵۵ ثانیه مقتدرانه و با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید و سومین مدال طلای ایران در این رقابتها را بر گردن آویخت.

یزدانی در همان ثانیههای نخست با دستانی پر کار با پیش انداز حریف به پشت وی رفت و ۲ امتیاز گرفت. یزدانی با جنگندگی منحصر بفرد خود در ادامه دو مرتبه حریف ترک را به بیرون از تشک برد و ۳ امتیاز دیگر گرفت. یاشار ترک که دیگر نایی برای ادامه مبارزه نداشت بار دیگر در خاک یزدانی قرار گرفت تا ۷ بر صفر عقب ببفتد. یزدانی یک مرتبه دیگر نیز با گرفتن دو خم حریف وی را به بیرون از تشک برد که به علت تمام شدن وقت ۳ دقیقه نخست امتیازی نگرفت.

در وقت دوم یزدانی به حملات خود ادامه داد و حریف عنوان دارش را در همان ثانیههای نخست دو مرتبه خاک کرد و ۴ امتیاز دیگر گرفت تا در ۳ دقیقه و ۵۵ ثانیه ۱۱ بر صفر پیروز شود و به مدال طلا برسد.

یزدانی پیش از این در دور نخست استراحت کرد سپس در دور دوم مقابل بهادر کودیروف از تاجیکستان با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسیده بود. یزدانی در ادامه و در مرحله نیمه نهایی به مصاف شریف شریف اف، دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن، قهرمان سابق جهان و دارنده مدال برنز المپیک ریو از آذربایجان رفت و در سه دقیقه و ۱۳ ثانیه موفق شد قهرمان نامدار جمهوری آذربایجان را جلوی چشم تماشاگران

کشور میزبان با حساب یازده بر صفر ضربه فنی کندو و با این پیروزی بارزش راهی فینال شود. یزدانی پس از المپیک ۲۰۱۶ ریو به وزن ۸۶ کیلوگرم آمد و با شکست بزرگان این وزن در آذربایجان برای عنوان داران جهانی این وزن چند ماه مانده به مسابقات جهانی ۲۰۱۷ پاریس خط و نشان کشید.

پیش از این و در جریان رقابتهای ۴ وزن دوم و پایانی کشتی آزاد بازیهای همبستگی اسلامی، مصطفی حسین خانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال طلا رسید و مسعود اسماعیل پور نیز در وزن ۶۱ کیلوگرم مدال برنزا را از آن خود کرد.

در ادامه این رقابتها جابر صادق زاده آخرین نماینده ایران است که برای کسب مدال برنز وزن ۱۲۵ کیلوگرم رجالالکرا از سوریه را ضربه فنی کرد.

در جریان رقابتهای ۴ وزن نخست کشتی آزاد بازیهای همبستگی اسلامی نیز، میثم نصیری در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا رسید و امیر محمدی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت. یونس سرمستی در وزن ۵۷ کیلوگرم به عنوانی بهتر از پنجمی نرسید و پیمان یاراحمدی نیز با نمایشی ضعیف از دور رقابتها کنارت رفت.

رده بندی انفرادی ۸ وزن کشتی آزاد بازیهای همبستگی اسلامی به ترتیب زیر است:

۵۷ کیلوگرم: ۱- ماهیر امیراسلان اف (آذربایجان) ۲- ژاندوس اسماعیل اف (قزاقستان) ۳- نودیرجان صراف (ازبکستان) و نبی اوزون (ترکیه) ۵- یونس سرمستی (ایران)

۶۱ کیلوگرم: ۱- حاجی علی اف (آذربایجان) ۲- علی بک عثمان اف (قرقیزستان) ۳- مسعود اسماعیل پور (ایران) و عبدل وهاب (پاکستان)

۶۵ کیلوگرم: ۱- میثم نصیری (ایران) ۲- ماگومد مسلم اف (آذربایجان) ۳- بالی کومبا (گینه بیسائو) و الیاس ژوما (قزاقستان)

۷۰ کیلوگرم: ۱- مصطفی حسین خانی (ایران) ۲- مرتضی علی مسلم اف (آذربایجان) ۳- آدام باتیروف (بحرین) و ظفر داماد (ترکیه)

۷۴ کیلوگرم: ۱- مسلم اولایف (قرقیزستان) ۲- سونر دمیرتاش (ترکیه) ۳- بکزاد عبدالرحمن اف (ازبکستان) و بولات ساکیف (قزاقستان) (در این وزن پیمان یاراحمدی از دور رقابتها کنارت رفت)

۸۶ کیلوگرم: ۱- حسن یزدانی (ایران) ۲- سلیم یاشار (ترکیه) ۳- آدیلت داوولومبایف (قزاقستان) و شریف شریف اف (آذربایجان)

۹۷ کیلوگرم: ۱- نور ماگومد گادجیف (آذربایجان) ۲- امیر محمدی (ایران) ۳- یوسوپ ملیجایف (ترکمنستان) و مامداد اراگیم اف (قزاقستان)

۱۲۵ کیلوگرم: ۱- جمال الدین ماگومدوف (آذربایجان) ۲- دولت شابانباي (قزاقستان) ۳- جابر صادق زاده (ایران) و سلیم ارکان (ترکیه)

رسول خادم: کسب ۵ طلا در باکو با ارزیابیها همخوانی داشت

رئیس فدراسیون کشتی گفت: رقابتهای کشورهای اسلامی از لحاظ فنی به نفع کشتی گیران ما بود. رسول خادم با بیان این مطلب افزود: بازیهای کشورهای اسلامی یک تورنمنت فنی مناسب برای آزادکاران و فرنگی کاران ایران بود. در این تورنمنت اکثر کشتی گیران ما این فرصت را پیدا کردند تا با کشتی گیران درجه یک، درجه دو برتر وزن خودشان در دنیا رقابت کنند و توسط کادرفنی ارزیابی شوند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه با یک فاصله کوتاه مسابقات آسیایی و بازیهای کشورهای اسلامی را داشتیم، کادرفنی تیمهای ملی مجبور بودند دو تیم را در هر دو رشته، برای حضور در رقابتهای قهرمانی آسیا و بازیهای کشورهای اسلامی اختصاص بدهند که البته این موضوع به استثنای میثم نصیری بود که در هر دو مسابقه حضور داشت.

خادم تصریح کرد: ما پیش بینی می کردیم که حداقل چهار مدال طلا و حداکثر شش مدال طلا در هر دو

